<sup>a</sup> Segue *constat* cassato.

instatam et petitam in sua schedula oblata | die trigesima mensis augusti presentis anni uti posesso-  
rem virtute transactionis instrumenti inter eum | et nobilem don Thomam de Castelvi et nobilem  
Ar-temisiam de Castellvi ac Sant Iust coniugis fir-  
mati et rogati penes Didacum Cao notarium  
publicum, die trigesima prima mensis augusti anni proxime | decursi MDCXXXVIII variis de  
causis | et rationibus et signanter quia trasactio | predicta invenitur facta sine assensu regio qui |  
quidem ad validitate illius precedere interponi | debebat et etiam quia ratione dicti asensus te-  
nebatur solvere laudemium integre regio erario | debita non respectu quantitatę datę et solutę | per  
eum dicta nobilis Artemisia sed pro toti iusto pre-  
tio et valorem dictarum villarum cumque  
alienatio rerum | feudaliū sit prohibita non interveniente domini | directi assensu et constet villas  
predictas esse feudales | dicendum videbitur transactionis instrumentum nullum esse | roboris  
momenti sicque dominium dictarum villarum | ullatenus transferri potuisse quia tamen ex informa-  
tione recepta, constat dictum nobilem don Franciscum Sant | Iust esse filium legitimum et  
naturalem quondam don Ioannis Sant | Iust, fratrem et patrem respective nobilium Ignatiis | et  
Eusebii Sant Iust quos omnes possessores dictae baroniae | de Furtey, Delmas et aliarum villarum  
extitisse apares et | eisdem pariter fuisse investitura concessa per regium | fiscum<sup>a</sup> procuratorem  
patrimonialem<sup>b</sup> ut liquet ex actis productis et sententiis || in illorum favorem in hac regia  
procuracione respective latis | diebus videlicet [...] mensis iulii anni 1620, 19 septembris | 1628, 13  
februariis 1635 et \*\*\* anni 1638 qua propter | iuris dispositione attenta ambigendum no<sup>c</sup> est  
predictam | transactionem absque assensu regio fieri potuisse nec | pariter ad solutionem presenti  
laudemii teneri eo quod | in casibus in quibus res alienari potest sine consensu | domini directi  
laudemium nullomodo debere constat | insuper dictum nobilem de Sant Iust esse agnatum et de |  
comprehentis in prima investitura qui quidem suae-  
dentes aut quo quomodo inter se alienantes  
laude-  
mium solvere non tenentur, cum tali alienatio in pro-  
xime sucessorum facta non alienatio  
sed potius refutatio | dicatur, cum denique laudemium solum debeatur casu | quo sit necessarius  
regius assensus et quando alie-  
natio fit ab agnato in agnatum non requiratur | et sine domini  
consensus fieri possit quia tunc | feudum non alienatur quando conservatur | si linea et corpore  
agnatorum in investitura | comprehensorum. Ideo et aliud sua illustris dominatio | conclusionem in  
regia procuracione sumptam | insequendo pronunciat, sententiat et declarat | dictam novam  
investituram de feudo de Fur-  
tei, Delmas et aliarum villarum populatarum | et depopularum  
eisdem adiacentium fore et | esse concedendam dicto nobile don Francisco Sant Iust | natura dicti  
feudi in aliquo non mutata et | iuribus regii fiscii patrimonialis semper salvis et || illesis remanetibus  
pro ut cum presenti concedi man-  
dat prestito prius per eum solito fidelitatis iuramento | et aliis  
factis aliud quo de iure et consuetudine teneatur | et pro his expediantur literae et provisiones  
necessariae. | El marques de Sea vidit, Aquena illuster vidit, Cortiada pro | regii fiscii et patrimonii  
advocati, lata et promulgata fuit huiusmodi | sententia sive declaratio per illustrem regium  
procuratorem | et iudicem regii patrimonii deque eius mandati lecta et | publicata per me Didacum  
Cao publicum notarium Callari | nomine et pro parte regii [...] intus scribaniam | dicte regie  
procuracionis Callari constructa die, | ad dictam proferendam sententiam assignato instrumento, |  
quinto mensis novembris presentis anni MDCL in-  
stante et requirente ductimus sententiam ferri | et  
promulgari petente nobile don Francisco Sant Iust | alia vero parte regii fiscii realis absente  
presentibus | inibi Sisinnio Aduni et Fernando Buxema, scrip-  
toribus, Callari habitantibus, pro  
testibus ad hec vocatis et | specialiter assumptis necnon Didaco Ramon porter dictae | regiae  
procuracionis qui mossam extulit Di-  
dacus Cao, publicus notarius Callari, pro nobilis regii [...]. |  
publicatio vero sententia prefatae fuit dicto et eodem | die intitulata et notificata regio fisco  
patrimoniali per | eundem Ramon porterium sic [...]. Idem Cao | notarius ideo pro executione  
predictorum dictus don | Franciscum Sant Iust supplicavit eidem regio procuratori | in personam suae  
magentatis ligium et homagium naturali-  
tatis et fidelitatis per vassallos dicti regni eorum regibus |  
et dominis suis in simili casu prestari solitum a se dicto don | Francisco Sant Iust recipi et quae de

---

<sup>a</sup> *fiscum* nell'interlineo superiore.

<sup>b</sup> *patrimonialem* nell'interlineo superiore.

<sup>c</sup> *no* così nel testo.

dictis villis populatis || et depopulatis investiri et illas sibi confirmare iuxta | tenorem dicti instrumentis transactionis et concessionum<sup>a</sup> | infeudationum. Ipse namque dictus don Franciscus Sant Iust con-|fessus fuit et recognovit pro ut se confiteri et recog-|noscere se dixit suae regiae magestati et dicto illustri domino regio procuratori | in personam eiusdem predictas villas po-|pulas et depopulas in feudum tamen et | ad propriam naturam feudi modo et forma pre-|dictis se tenere et possidere in presenti Sardinie regno | ac capite eiusdem Callari quibus a dic-|to illustri domino regio pro-|curatore auditis confestim ad alios non se diverten-|do actus dictus dominus regius procurator in personam suae re-|giae magestatis atque sui offitii auctoritate a dicto don Francisco Sant Iust | iuramentum et homagium naturalitatis et fidelitatis | ore et manibus de more comendatum recipit atque exi-|git cuius iuramenti virtute dictus don Franciscus Sant Iust | convenit et bona fide promittit dicto domino regio procu-|ratori et suae magestati. Et successoribus suis in presenti regno | quod erit bonus et legalis vassallus predictae regiae magestatis | et successorum suorum in presenti Sardinie regno et quod predictas | villas populas et depopulas in feudum predictum | pro eadem regia magestate et suis predictis tenebit, faciet | et prestabit suae magestati et successoribus suis predictis feudale | servitium iuxta concessionibus suis predecessoribus factas | omniaque alia et singula faciet quae boni vassalli et | feudatarii naturalibus regibus et dominis suis facere | tenentur, quoquidem sacramento a dicto don Francisco | Sant Iust de predictis villis per traditionem cuiusdam || anuli (ut moris est) predicto don Francisco Sant Iust factam investivit | quam investituram vim robur et efficaciam vere, realis et | actualis possessionis predictorum habere voluit confirmando | et quatenus opus sit de novo concedendo vice et nomine dictae | regiae magestatis dicto don Francisco Sant Iust et suis heredibus et su-|cessoribus predictas villas et omnia alia praeexpressa | iuxta continentiam seriem et tenorem dictorum | instrumenti transactionis et aliarum scripturam et privi-|legiorum concessorum atque infeudationum ac pro ut in pre-|sentiarum tenet et possidet natura tamen feudi in ali-|quo non mutata et iuribus regiae curiae et alienis sem-|per salvis et illesis remanentibus. De quibus omnibus et sin-|gulis sic ut prehabetur actis, factis, dictis, gestis et secutis | tam dictus regius procurator pro interesse prefatae re-|giae magestatis quam dictus don Franciscus Sant Iust pro suo | interesse mandavit. Et petierunt respective fieri | et tradi duo consimilia instrumenta quorum unum in archivo | regiae procurationis prefatae recondatur alterum vero dicto don | Francisco Sant Iust per me dictum et infrascriptum secretim tradatur. | Quae fuerunt acta Callari, anno die menseque prefatis, presen-|tibus ibidem testibus prefatis ad haec vocatis et specialiter | assumptis.

Sig+um don Iacobi Artaldi de Castellvi de consilio sacrę catholicę regię | magestatis domini nostri regis et pro sua magestate regii procura-|tori presentis regni domini Philippi quarti Dei gratia regis | Castellę, Aragonum, utriusque Sicilię, Hierusalem, Por-|tugalię, Ungarię, Dalmatię, Croatię, Navarę, | Granatę, Toleti, Valentię, Maioricarum, Hispalis, || Sardinę, Cordubę, Corsicę, Murtię, Giennis, Algarbii, | Algezirę, Gibraltaris, insularum Canarię necnon Indiarum | orientalium et occidentalium et terre firme maris oceani, | archiducis Austrię, ducis Burgundię, Bravantię, Me-|diolani, Atenarum et Neopatrię, comitis Abspurgi, | Flandrię, Tirolis, Barcinone, Rosilionis et Cerithanię, | marchionis Oristini et comitis Goceani nunc feliciter | regnantis, et pro eadem regia megestate regii procura-|toris et iudicis regii patrimonii in presenti Sardinę | regno qui vice et nomine suę regię magestatis et | nostri quo fungimur offitii auctoritate predicta laudamus, | concedimus et firmamus et ad maiorem corrobora-|tionem sigillum regię procurationis iussimus apponen-|dum.

El marques de Cea

Vidit Aquena assessor.

Vidit Cortiada regii fisci et patrimonii advocato.

---

<sup>a</sup> *concessionum* così nel testo.

## 1662 giugno 20, Madrid

Filippo IV, re di Castiglia e Aragona, affida l'ufficio di governatore e riformatore del capo di Sassari e Logudoro a Francesco Sanjust, barone di Furtei.

ASC, *Antico Archivio regio, Regie patenti e privilegi*, H 40, ff. 108v-111v.

Copia di semplice [C], in latino; cartac., mm 300x220.

Inchiostro marrone chiaro; buono stato di conservazione: è presente qualche macchia di umidità.

Note: nel margine superiore sinistro della c. 108v. è presente la nota di mano coeva al documento "Privilegio de governador de Sasser en persona de don Francisco Sanjust".

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1662 corrisponde al 1662 del computo moderno.

Nos Philippus Dei gratia rex Castellę, Aragonum, | Legionis utriusque Sicilię, Hierusalem, Portugalię, Hunga-rię, Dalmatię, Croatię, Navarrę, Granatę, Tolleti, Valentię, Ga-lletię, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsiçe, Mur-itię, Giennis, Algarbi, Algeziře, Gibraltaris, insularum Ca-narię, necnon Indiarum orientalium et occidentalium | insularum ac terre firmę maris oçeani, archidux Austrię, | dux Burgundię, Brabantię, Mediolani, Athenarum et Neo-patrię, comes Abspurgii, Flandrię, Tirolis, Barçinonę et Çeritanię, | marchio Oristani et comes Goceani, cum munus gubernatoris | seu refformatoris capitis Sassarisi et Logudorii in praefacto nostro | Sardinie regno per promotionem don Francisci de Villapadierna | illius ultimi possessoris ad offitium conservatoris nostri regii | patrimonii in regno Sicilię ad presens vacuum existat expediatque | virum non solum probitate predictum, sed etiam nobilitate | ortum tali muneri praeficere, qui vigilantia equitate | et prudentia illud exerceat, et dum in te nobile ac nobis dilecto | don Francisco Sanjust viro de Fortei haec omnia enitere conspiciamus. Hos valde inducunt ut te ad memoratum munus || obtinendum merito preferamus; attendentes simul et memoria | repetentes merita et servitia nobis per te prestita et impensa. Proinde | tenore presentis de nostra çerta scientia regiaque auctoritate de-liberate et consulto predictum munus gubernatoris seu reffor-matoris capitis Sassarisi et Lugudorii<sup>a</sup> | (sic ut predicatur vacans) tibi dicto don Francisco Sanjust ad nostram | meram et liberam volumptatem concedimus, comittimus et fi-dutialiter commendamus, ita quod tu dictus don Franciscus San-just (et alius nemo) sis gubernador et refformador dicti capitis | Sassarisi et Lugudorii ipsumque offitium ineas, teneas, regas, exer-çeas et administres fideliter, legaliter atque bene pressisque | et preferaris omnibus et singulis marchionibus, commitibus, vicecommi-tibus, baronibus, nobilibus militibus et generosis personis, civitatibus | quoque terris universitatibus vicariis, subvicariis, potestatibus | ceterisque demum universis et singulis officialibus et personis tam | maioribus quam minoribus dicti capitis Sassarisi et Lugudorii in quos | et alios subditos nostros et etiam exteros et alienos ibidem existentes | et moram trahentes presentes pariter et futuros exerceas | iurisdictionem omnimodam civilem et criminalem su-|premam et infimam merum et mixtum imperium cum | omni gladii potestate quoscunque delinquentes castigando | et debitis penis afficiendo iusto delictarum qualitate nec-|minus si tibi videbitur de et super criminibus et delictiis || quibuslibet etiam si mortis et ultimi supplicii sententia pu-niendi sint (caribus tamen regiae dignitati reservatis ex-|ceptis) remitendo, perdonando, componendo, transigendo et pa-|ciscendo ac poenas civiles et criminales pro pecuniis debito et | assueto ordine servato, remitendo, et demum ac generali-|ter omnia alia et singula faciendo et libere exercendo, que | ad predicta et circa ea, et ex illis dependentia et emergentia | necessaria fuerint utilia, et quomodolibet opportuna, et pro-|ut et quem admodum dictus don Franciscus de Villapadierna | et aliis in eodem offitio predeçessores tui melius et plenius fa-|çere et exercere consueverunt, potuerunt et debuerunt | usque quaque.

<sup>a</sup> Segue cassato *ipsumque offitium ineas*.

Habeasque percipias et consequaris tuisque | usibus et utilitatibus applices salarium anuum dicto  
offitio de-|bitum et assignatum; et alia iura, lucra, obventiones et | emolumenta ad dictum munus  
iuste et debite pertinentia | et spectantia. Gaudeas insuper utaris et fruaris omnibus et sin-|gulis  
privilegiis, gratiis, prerogativis, immunitatibus superiori-|tatibus libertatibus et honoribus ad ipsum  
offitium sive munus pertinentibus et spectantibus subiciariis quoque one-|ribus ipsi incumbentibus  
quibus in eodem offitio predece-|ssores. Gaudere, uti et frui ac subicii consueverunt, | potuerunt et  
debuerunt huc, usque verum antequam | regimini, et exercitio dicti te imisceas offitii iurare tenearis  
|| in posse illius ad quem spectet te bene fideliter, legaliter et dili-|genter in eodem offitio habiturum  
et alia facturum adque | iuxta privilegia, capitula et acta curiarum regni praedicti Sardi-|niae et alias  
tenearis et adstrictus existas. Serenissimo prop-|terea Carolo principi Asturiarum et Gerunde,  
ducique Cala-|brię et montis Albi filio primogenito nostro charissimo, ac | post foelices et longevos  
dies nostros in omnibus regniis et | dominiis nostris (Deo propitio) immediato heredi et successori  
le-|gitimo intentum apierentes nostrum sub paternae benedictionis ob-|tentu dicimus eumque  
rogamus. Illustri vero nobilibus, magni-|ficis dilectisque consiliariis et fidelibus nostris  
locumtenenti | et capitaneo generali in pre|facto Sardinię regno presidenti seu | id offitium regenti,  
regenti canselleriam et doctoribus nos-|trae regis audientiae, iudicibus curiae, advocatis et  
procuratoribus | fiscalibus et patrimonialibus, gubernatori quoque seu refor-|matori in capite Callari  
et Gallurę, regio procuratori, magistro | rationali ac regenti nostram regiam thesaurariam, seu |  
eorum locatenentibus vicario et subvicario nostrae civitatis | Sassari, et aliis vicariis et subvicariis  
potestatibus alguaziriis, | virgariis et portariis consiliis quoque, et universitatibus | dicti capituli  
Sassaris et Logudorii, coeterisque demum univer-|sis et singulis aliis<sup>a</sup> offitiales et subditi nostris  
maioribus | et minoribus in dicto nostro Sardinię regno constitutis et || constituendis dictorumque  
offitiorum locatenentibus seu | offitia ipsa regentibus et surrogatis quovis modo presentibus pa-|triter et  
futuris ad incursum nostrae regiae indignationis et irae | poeneque florenorum auri Aragonum  
bismille ac bonis secus agentis | irremissibiliter exigendorum, et nostris regiis inferendorum |  
aerariis dicimus, precipimus et iubemus quod te dictum don Franciscum Sanjust et alium neminem  
dicta nostra mera | et libera voluntate durante (ut prefertur) pro guberna-|tore et reformatore in  
capite Sassari et Logudorii habeant, te-|neant, reputent, honorificent atque tractent, et ii ad | quos  
spectet in suum superiorem habeant, teneant et re-|vereantur iussionibusque, et mandatis tuis  
pareant, et obe-|diant, obtemperent, et attendant tibi que prestant et asis-|tant consilio, auxilio et  
favore teque in possessionem dicti | offitii ponant et immitant positumque et immissum manu-  
|teneant et deffendant contra cunctos, dictus vero noster regens | regiam thesaurariam praefati  
Sardinię regni qui nunc est et pro tempore fuerit salarium anuum dicti offitii assignatum | solvat et  
satisfaciat tibi dicto don Francisco Sanjust seu | tuo legitimo procuratori annis singulis per tres  
aeguales solu-|tiones solvendo quamlibet earum unoquoque quadri-|mestri et in qualibet solutione  
recuperabit apocham<sup>b</sup> seu | apochas de soluto et satisfacto, in quarum prima thena || huiusmodi  
inseriratur, in reliquis vero tantummodo fiat mentiō spe-|tialis sui ratiotini tempore producendas. Nos  
vero iubemus ma-|gistro rationali curiae nostre in praefato Sardinię regno, qui nunc | est et pro  
tempore fuerit quod solutiones predictas factas seu | faciendas virtute presentis privilegii illius  
tenore ad unguem ser-|vato in suis recipiat computis libere et admitat ad solam | restitutionem  
premissarum, dubio, difficultate, consulto et | aliis impedimentibus cessantibus quibuscumque  
reliquis | vero de aliis salariis, iuribus, lucris, emolumentis pre-|dictis tibi integre respondeat  
respetive et faciant per quos de-|ceat plenariae responderi cauti secus agere fieri ne per-|mittere  
ratione aliqua sive causa si dictus | serenissimus princeps filius noster nobis morem | gerere coeteri  
vero ministri offitiales et subditi | nostri predicti gratiam nostram charam habent | ac preter irae et  
indignationis nostrae incursum poenam | praepositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium  
presentem fieri iussimus nostro | regio comuni sigillo impendenti munitam. Dattum<sup>c</sup> in oppido

---

<sup>a</sup> *aliis* nell'interlineo superiore.

<sup>b</sup> La *h* di *apocham* nell'interlineo superiore.

<sup>c</sup> *dattum* così nel testo.

Matriti, die | vigesima, mensis iunii, anno a nativitate || Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo secundo reg-  
norumque nostrorum quadragesimo secundo. |

Yo el rey.

Vidit don Cristoforus Crespi vicecancellarius.

Vidit don Petrus de Villacampa regens | et pro thesaurario generali.

Vidit don Iosephus de Pueyo regens.

Vidit don Michael de Calba.

Vidit don Georgius de Castelvì.

Vidit Exea regens.

Vidit don Iosephus Romeu.

Vidit Zoalli pro conservatore generali.

Dominux rex mandavit mihi Petro Carolo Zoalli, visa per don Christoforum Crespi vicecancellarium, Villacampa | regentem chancelleriam et pro thesaurario generali, Castelvì, Poerio, Exea, Calba et Romeu, ac me pro conservatore generali. |

Pago la medianata

In Sardiniae XXXVIII

Fol. XXXXI

Vuestra magestad haçe merçed a don Francisco Sanjust del offissio de | governador y refformador de los cabos de Sasser y Logudor | en el reino de Çerdeña que ha vocado por promotion de | don Francisco de Villapadierna al de conservada del real patrimonio del reyno de Sicilia. |

Consultado.

Solvat pro iure sigilli mille et ducentos solidos.

Villanueva locumtenens in officio protonotarii. ||

Exequatur regium privilegium iusta illius seriem et tenorem | pro visa per suam illustrissimam dominationem ex deliberationem sumpta | in regia audientia die 9 novembris 1662 Callaris. |

Ioannes Baptista Maronsu secretarius.

## 1680 settembre 10, Madrid

Carlo II, re di Castiglia e Aragona, affida l'ufficio di governatore e riformatore del capo di Sassari e Logudoro a Felice Sanjust, figlio di Francesco Sanjust, barone di Furtei.

ASC, *Antico Archivio Regio, Regie patenti e privilegi*, H 45, ff. 131v-135r.

Copia semplice [C], in latino; cartac., mm 300x210.

Note: nel margine superiore sinistro della c. 108v. è presente la nota di mano coeva al documento "Privilegio de governador de Sasser a don Felix Sanjust".

Inchiostro marrone scuro; buono stato di conservazione: è presente qualche macchia di umidità.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1680 corrisponde al 1680 del computo moderno.

Nos Carolus Dei gratia rex Castellę, Aragonum, | Legionis utriusque Sicilię, Hierusalem, Hungarię,  
| Dalmatię, Croatię, Navarrę, Granatę, Tolleti, Va-|lentię, Galletię, Maioricarum, Hispalis, Sardinię,  
| Cordubę, Corsicę, Murtię, Giennis, Algarbii, Algezirę, | Gibraltaris, insularum Canarię, necnon  
Indiarum | orientalium et occidentalum insularum ac | terrę firmę maris oceani, archidux Austrię, |  
dux Burgundię, Brabantię, Mediolani, Athena-|rum et Neopatrię, comes Aspurgii, Flandrię, Ti-  
|rolis, Barcinonę, Rossilionis et Ceritanię, marchio | Oristani et comes Goceani, die octava mensis  
apri-|lis currentis et infrascripti anni expediri iussimus | privilegium tenori sequentis: Nos Carolus  
Dei gra-|tia rex Castellę, Aragonum, Legionis utriusque Si-|cilię, Hierusalem, Hungarię, Dalmatię,  
Croatię, Na-|varrę, Granatę, Tolleti, Vallentię, Galletię, Maioricarum, | Hispalis, Sardinię, Cordubę,  
Corsicę, Murtię, Giennis, Algar-|bii, Algezirę, Gibraltaris, insularum Canarię, necnon |  
Indiarum orientalium et occidentalum insularum | ac terrę firmę maris oceani, archidux Austrię, dux Bur-  
|gundię, Brabantię, Mediolani, Athenarum et Neopatrię, | comes Abspurgii, Flandrię, Tirolis,  
Barcinonę, Rossilionis et Ceritanię, marchio Oristani et comes Goceani; et si | nostram in omnes  
munificentiam et libertatem ||<sup>a</sup> regiam diffundere optamus, illam | tamen uberius in benemeritos  
exercere non modo incipi-|mus verum etiam debemus. Hinc est quod cum me-|moria repetamus  
obsequia per te nobilem et magnificum | consiliarum nostrum don Franciscum Sanjust guber-  
|natorem ac reformatorem capitis Sassari et Logudorii | in eodem munere prestita, ac aliis in  
negotiis magni mo-|menti tue fidei ac vigilantie creditis merito inducti | sumus ut erga te gratos et  
munificos. Nos exhibemus | et sub de tue gratitudinis signum (ut paret) ostenda-|mus. Tenore igitur  
presentis de nostra certa scientia | regiaque auctoritate deliberate et consulto tibi eidem | don  
Francisco Sanjust licentiam concedimus plenariam-|que facultatem impartimur, ut quandocunque |  
volueris et tibi benevisum fuerit, possis et valeas tibi que | liceat munus praefactum gubernatoris et  
reforma-|toris capitis Sassari et Lugudorii in praefacto nostro Sar-|dinię regno tam in vitta<sup>b</sup> quam  
in morte, verbo, testa-|mento, legato, codicillo, vel quavis alia dispositione | seu ultima voluntate,  
scriptura publica vel priva-|ta adlbitum tue voluntatis donare, cedere, re-|linquere et renuntiare in  
favorem don Felicis San-|just filii tui cui quidem don Felici Sanjust filio tuo | in quem renuntiabis  
nunc pro tunc et ex converso offi-|tium praefactum concedimus, committimus et fidu-|tialiter  
commendamus eisdem modo et forma quibus tu ad presens obtines et possides. Itta<sup>c</sup> quod te ||<sup>d</sup> vita  
functo<sup>e</sup> aut dicto offitio renuntiato idem don Felix Sanjust filius tuus forma antedicta servata vir-  
|tute presentis nulla alia a nobis provisione spectata, nec expedita sit gubernator et reformatore  
capitis Sassari | et Lugudoris ipsumque offitium ineat, teneat, regat, exer-|ceat et administret

<sup>a</sup> Segue ripetuto *liberalitatem*.

<sup>b</sup> *vitta* così nel testo.

<sup>c</sup> *Itta* così nel testo.

<sup>d</sup> Segue ripetuto *te*.

<sup>e</sup> *functo* così nel testo.

fideliter, legaliter atque bene, prossit-|que et preferatur omnibus et singulis marchionibus, |  
commitibus, vicecommitibus, baronibus, nobilebus mi-|litibus et generosis personis, civitatibus  
quoque, terris et | universitatibus, vicariis, subvicariis, potestatibus ceteris-|que demum universis et  
singulis officialibus et personis | tam maioribus quam minoribus dicti capitis Ssassaris | et Lugudorii  
in quos et alios subditos nostros et etiam | exteros et alienos ibidem et existentes et moram trahen-  
|tes presentes pariter et futuros exerceat iurisdictionem | omimodam civilem et criminalem  
suppremam<sup>a</sup> | et infimam, merum et mixtum imperium cum | omni gladii potestate quosunque  
delinquentes casti-|gando et debetis penis afficiendo iuxta delictorum qua-|litate, necminus si tibi  
videbitur de et supper<sup>b</sup> cri-|minibus et delictis quibuslibet etiam si mortis et | ultimi supplitii  
sententia puniendi sint casibus tamen | regiae dignitati reservatis exceptis remitendo, perdonando, |  
componendo, transigendo et<sup>c</sup> paciscendo ac pe-|nas civiles et criminales pro pecuniis debito et  
assueto | ordine servato remitendo et demum ac generaliter omnia alia et singula faciendo et libere  
exercendo quae | ad praedicta et circa ea et ex illis dependentia et emergentia ||<sup>d</sup> necessaria fuerint  
utilia et quomodolibet oppor-|tuna et prout tu et alii in eodem munere predecessores me-|lius et  
plenius facere et exercere consueverunt, potuerunt et | debuerunt. Habeatque percipiat et  
consequatur suisque usibus et utilitatibus applicet salarium annum dicto offitio de-|bitum et  
assignatum alia iura, lucra, obventiones et emo-|lumenta ad illud iuste et debite pertinentia et  
spectantia | gaudeat insuper utatur et fruatur omnibus et singulis privilegiis, | gratiis, prerrogativis,  
immunitatibus, superioritatibus, liberta-|tibus et honoribus ad dictum munus pertinentibus et  
spectanti-|bus subiiciaturque oneribus ipsi incumbentibus, verum ante-|quam dicto utatur offitio  
iurare teneatur in posse illius ad quem | spectet se bene fideliter, legaliter et diligenter in eodem |  
habiturum et alia futurum adque iuxta privilegia | capitula et acta curiarum predicti Ssardinię regni  
teneatur | et adstrictus existat. Illustri vero nobilebus magnificis dilectis-|que consiliariis et fidelibus  
nostris locumtendenti et ca-|pitaneo generali nostro presidi seu id offitium regenti |<sup>e</sup> cancellariam et  
doctoribus nostrę regię au-|dientię, iudicibus curię, advocatis et procuratoribus fis-|calibus et  
patrimonialibus, gubernatori et refformatori | in capitibus Callaris et Gallurę, regio procuratori,  
magistro | rationali, regenti nostram regiam thesaurariam seu eorum locatentibus, vicariis,  
subvicariis, vi-|gariis et portariis, consiliis quoque et universitatibus | dicti capitis Ssassaris et  
Lugudorii ceterisque demum |<sup>f</sup> universis et singulis officialibus et subditis nos-|tris maioribus et  
minoribus presentibus et futuris ad | incursum nostrę regię indignationis et irę peneque | florenorum  
auri aragonum millae nostris regiis in-|ferendorum erariis dicimus, precipimus et iubemus quod |  
statim actu dictus don Franciscus Sanjust idem offitium | gubernatoris seu refformatoris capitis  
Ssassaris et Lugu-|dorii dicto don Felici Sanjust filio tuo cesseris vel | renuntiaveris forma presentis  
tantum inspecta eun-|dem don Felicem Sanjust et alium neminem pro gu-|bernatorem et  
refformatorem in capite Ssassaris et Lugu-|dorii habeant, teneant, reputent, honorificent atque |  
tractent, et hii ad quos spectet in suum superiorem | habeant et revereantur iussionibusque et manda-  
|tis suis pareant et obediant illique asistant consilio, | auxilio et favore eundemque in possessionem  
dicti | offitii ponant et inducant, positumque et inductum | manuteneant et deffendant contra  
cunctos, dictus | vero regens thesaurariam prefacti Ssardinię regni sa-|larium anuum dicto offitio  
assignatum solvat | et satisfaciat dicto Felicii Sanjust seu eius legitimo | procuratori per tres equales  
solutiones de quadrimestre | scilicet in quadrimestre in qualibet solutione appo-|cham seu appocas  
recuperavit de soluto et satisfacto | in quarum prima tenor huiusmodi totaliter insera-|tur in reliquis  
vero fiat mentiõ spetialis. Nos ||<sup>g</sup> vero iubemus magistro rationali domus et curię nostrę | in prefacto  
Ssardinię regno quod solutiones predictas vir-|tute presentis faciendas in suis recipiat computis libere  
| et admitat ad solam restitutionem premissorum dubio, di-|ficultate et aliis impedimentis

<sup>a</sup> *suppremam* così nel testo.

<sup>b</sup> *supper* così nel testo.

<sup>c</sup> Segue cassato *componendo*.

<sup>d</sup> Segue ripetuto *emergentia*.

<sup>e</sup> Segue ripetuto *regenti*.

<sup>f</sup> Segue ripetuto *demum*.

<sup>g</sup> Segue ripetuto *nos*.

cessantibus quibuscunque | de reliquis vero iuribus, lucris et obventis predictis illi in-|tegre respondeant seu faciant per quos deceat plenarię res-|ponderi cauti secus agere fieri ne permittere ratione aliqua | sive causa si officiale et subditi nostri predicti gratiam | nostram charam habent ac praeter irę et indignationis nostrę | incursum penam prepositam cupiunt evitare. In | cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro | regio comuni sigillo impendenti munitam. Dattum<sup>a</sup> | in oppido nostro Matriti, die octava mensis aprilis, | anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo oc-|tuagesimo. Regnorumque nostrorum decimo sexto. Yo el rey. Dominus rex mandavit mihi don Iosepho de Aro et Lara, visa per don Petrum Antonium | ab Aragonia presidem, Villacampa et pro thesaura-|rio generali Calba Fernander ab Heredia, Vilosa marchionem | de Castelnovo, Xalba et Calatayud ac me pro conserva-|tore generali. Et quia nunc pro parte dicti don Francisci | Sanjust nobis expositum et deperditum fuisse pre | incertum privilegium humiliter supplicando, ut duppli-|catum illius ei concedere dignemur supplicatione illius ||<sup>b</sup> annuere decrevimus modoque infra tenore | igitur presentis de nostra certa scientia regiaque auc-|toritate deliberate et consulto vobis prefatis mi-|nistris, officialibus et subditis nostris predictis di-|cimus, precipimus et iubeamus ad penam predictam | ac sub prefato nostre irae et indignationis incursum, quod | pre incertum privilegium ac omnia et singula in eo contenta teneatis firmiter et observetis tenerique et | inviolabiliter observare faciatis per quoscunque. In | cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro | regio comuni sigillo impendenti munitam. Dattum<sup>c</sup> in | oppido Matriti, die decima, mensis septembris, | anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo | octuagesimo, regnorumque nostrorum decimo sexto. |

Yo el rey.

Petrus preses.

Vidit Fernandez ab Heredia regens et pro thesaurario generali.

Vidit marchio de Castelnuovo.

Vidit Xalve regens.

Vidit don Anthonius de Calatayud.

Vidit Haro pro conservatore.

Pagó la media annata.

Duplicado por perdido.

In Sardiniae VI, fol. CCXII.

Dominus rex mandavit mihi don Iosepho de Haro | et Lara, visa per don Petrum Antonium ab Ara-|gonia presidem, Heredia et pro thesaurario generali, mar-|chionem de Castelnuovo, Xalve et Calatayud ||<sup>d</sup> ac me pro conservatore generali. |

Vuestra magestad haze merçed a don Francisco Sanjust governador | dela çudad de Sasser e nel reino de Çerdeña de conçederle | facultad para renuntiar en su hixo don Felix Sanjust | dicto offissio de governador.

Es de las mercedes de corte | del año 1677.

Solvit in priori expeditione Garcia locumtenente in offitio protonotarii.

Exequatur retrospectum regium privilegium | iuxta illius seriem et tenorem. |

---

<sup>a</sup> *dattum* così nel testo.

<sup>b</sup> Segue ripetuto *illius*.

<sup>c</sup> *dattum* così nel testo.

<sup>d</sup> Segue ripetuto *et Calatayud*.

Provisa per suam excellentiam ex deliberatione sumpta | in regia audientia die decimo quarto mensis februaryi anno a nativitate Domini | millesimo sexcentesimo octuagesimo primo Callari.

Itta<sup>a</sup> est.

Antonius Leca secretarius.

---

<sup>a</sup> *Itta* così nel testo.

**1686 luglio 30, Madrid**

Carlo II, re di Castiglia e d'Aragona assegna l'ufficio di *tenedor de bastiments* nel Capo di Cagliari e Gallura, a Lorenzo Sanjust.

ASC, *Antico Archivio Regio, Regie patenti e privilegi*, H 47, ff. 97v-100r.

Copia semplice [C], in latino; cartac., mm 290x220.

Inchiostro marrone scuro; buono stato di conservazione: presenti alcune macchie di umidità.

Nota di mano non coeva al documento, nel margine superiore sinistro del primo foglio: "*Privilegio de tenedor de bastimentos | de Caller a don Lorenzo Sanjust*".

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1686 corrisponde al 1686 del computo moderno.

Nos Carolus Dei gratia rex Castellę, Aragonum, Le-|gionis \*\*\* iam ad presens vacet apud nostram regiam curiam offi-|tium tentoris et custodis ammonę et aliorum | commeatum pro rebus bellicis, vulgo dictum, | tenedor de bastimentos in capitibus Callaris et | Gallurę p̄facti nostri Sardinie regni; volen-|tes que de eodem alicui con digne et benemerite per-|sonę que illud solerti et vigili iura inserviat | providere inter alios qui sese nobis ad id obtu-|lerunt fuisti tu nobilis ac dilecte noster don | Laurentius Sanjust de cuius fide probitate et in | nostrum servitium observantia certiora-|ti sumus. Tenore igitur presentis de nostra çe-|rta scientia regiaque auctoritate deliberate et | consulto offitium custodis commeatus vel || cibariorum tibi dicto don Laurentio Sanjust ad | nostram meram et liberam voluntatem con-|cedimus, committimus et fidutialiter commen-|damus cum salario annuo eidem offitio as-|signato et cum aliis salariis, iuribus, lucris, ob-|ventionibus et emolumentis, prerrogativis et im-|munitatibus, honoribus et oneribus ad dictum | offitium debite pertinentibus et spectantibus cui | et quibus alii tui in dicto offitio predecessores | percipere, uti et gaudere consueverunt, potue-|runt et debuerunt huc usque; ita quod tu | dictus don Laurentius Sanjust et alius nemo | (dicta nostra mera et libera voluntate durante) | sis tentor vel custos commeatus vel cibariorum | vulgo tenedor de bastimentos in dictis capiti-|bus Callaris et Gallurę iam dicti Sardinie regni | ipsumque offitium habeas, teneas, regas, exer-|ceas et administres fideliter, legaliter atque | bene iura et regalias nostras regias tenendo, | deffendendo et pro viribus conservando et au-|gendo omniaque alia et singula faciendo que | ad dictum offitium eiusque plenum usum et exercitium pertinere quovismodo dign[...]|tur. Verum antequam dicto utaris offitio || iurare tenaris inpone<sup>a</sup> illius adque spectet te bene | et fideliter habiturum in illius exercitio, et alia | facturum ad quem tenearis et adstrictus existas | nobili vero gubernatori vice regia, nobilibus, mag-|nificis dilectisque consiliariis et fidelibus nos-|tris regenti etiam et doctoribus nostrę regię | audientię, iudicibus curię advocatis et procu-|ratoribus fiscalibus et patrimonialibus, guber-|natoribus quoque seu refformatoribus in capiti-|bus Callaris et Gallurę, Sarris et Lugudorii, regio | procuratori, magistro rationali ac regenti nostram | regiam thesaurariam, seu eorum locatenen-|tibus et subrogatis, vicariis, subvicariis, potes-|tatibus, alguaziriis, virgariis et portariis, ceterisque demum universis et singulis officialibus | et subditis nostris in p̄dicto nostro Sardinie | regno constitutis et constituendis presentibus et | futuris ad incursum nostrę regię indigna-|tionis et irę, penęque florenorum auri Arago-|num mille nostris regiis inferendorum | erariis dicimus, praecipimus et iubemus quod | te dictum don Laurentium Sanjust nostra | mera et libera voluntate durante pro ten-|tore sive custode commeatum sive ammo-|nę sepe dicti capitis Callaris et Gallurę ha-|beant, teneant, reputent, honorificent atque || tractent, et illi ad quos spectet in possessionem dicti | offitii te ponant et inducant, positumque et inductum | manuteneant et deffendat contra cunctos de que | salario annuo aliisque salariis, iuribus, lucris, obventio-|nibus et emolumentis p̄dictis tibi integre responde-|ant

<sup>a</sup> *Inpone* così nel testo.

seu faciant per quos decet plenarię responderi | cauti secus agere fieri ne permittere ratione aliqua | sive causa si officiales et subditi nostri p̄dicti gra-|tiam nostram charam habent, ac p̄ter irę et in-|dignationis nostrę incursum penam prepositam | cupiunt evitare. Volumus autem et expresse | iubemus, quod antequam hoc privilegio utaris | illud in officio secretarii nostri registri gratiarum | presentare tenearis, ut ibidem ratio sumatur, de | quibus per annotationem in eodem factam cons-|tet, quod si intra quadrimestre a die dattę<sup>a</sup> | presentis non adimpleveris personę seu personis | ad quam vel ad quas executionem huius gratię | spectet dicimus et iubeamus, quod eam non ad-|mitant, quia nullius roboris et valoris esse | declaramus. In cuius rei testimonium presen-|tem fieri iussimus nostro regio comuni sigillo | impendenti munitam. Dattum<sup>b</sup> in oppido | nostro Matriti, die trigesima mensis iulii | anno a nativitate Domini millesimo<sup>c</sup> || sexcentesimo octuagesimo sexto regnorumque | nostrorum vigesimo secundo. |

Yo el rey.

Vidit don Petrus Villacampa regens | et pro thesaurario generali.

Vidit marchio de Castelnovo.

Vidit Valero regens.

Vidit Haro pro conservatore generali.

Vidit don Anthonius de Calatayud.

Vidit don Iosephus Rull regens.

Vidit Comes et Torro.

Pagó la mediannata.

Dominux rex mandavit michi don Iosepho| de Haro et Lara, visa pro Villacampa et | pro thesaurario generali, marchionem de Castel-|novo, Calatayud, Rull, Valero, Comes et Torro, ac me pro conservatore generali. |

En la secretaria de merçedes queda execu-|tado lo que su magestad manda, haviendo, | dispensando por su regio decreto de 8 de este | mes el reparo de estar passado el tiempo | prevenido para tomar razón de este des-|pacho, Madrid 13 de agosto del 1687. |

Don Antonio Fernandez de Samora.

Vuestra magestad haze merçed a don Lorenzo Sanjust del | offissio de tenedor de bastimentos del cabo de Caller | y Gallura en el reyno de Çerdeña. | Consultado.

Solvit per iure sigilli tercentos triginta et sex solidos | Bernard Pusol locumtenens in officio protonotarii. ||

Exequatur retrospectum regium privilegium iuxta illius | seriem et tenorem. |

Pro visa per suam excellentiam ex deliberatione sumpta in | regia audientia die decima septima augusti | anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo | octavo Callari. |

Itta<sup>d</sup> est.

Antonius Leca regiae audientiae secretarius.

---

<sup>a</sup> *dattę* così nel testo.

<sup>b</sup> *dattum* così nel testo.

<sup>c</sup> Segue *sex*.

<sup>d</sup> *Itta* così nel testo.

**1690 luglio 3, Madrid**

Carlo II, re d'Aragona e di Castiglia, nomina Francesco Sanjust, signore dell'incontrada di Furtei e delle baronia di Pauli ed Elmas, conte di San Lorenzo.

ASC, *Antico Archivio Regio, Regie patenti e privilegi*, H 48, ff. 103r-105v.

Copia semplice [C], in latino; cartac., mm 295x205.

Inchiostro marrone scuro; buono stato di conservazione: sono presenti alcune macchie di umidità.

Nota di mano coeva al documento, nel margine superiore sinistro del primo foglio: "*Titulo de conde de san Lorenzo a favor de don Francisco Sanjust*".

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1690 corrisponde al 1690 del computo moderno.

Nos Carolus Dei gratia rex Castellę, Aragonum et cetera, illos in-|ter tot et tantos generis nobilitatis insignis ac de nobis | benemeritos subditos rationem in primis esse habendam, | eosque honorum incrementis condecorandos censemus | quos avituum, ac sui demum per antiquum splen-|dorem, maiorumque suorum gloriam, in utroque | pacis et belli tempore acquisitam conspicimus imitari, | nihilque aliud quam ad instar maiorum suorum | fideliter nobis inserviendi occasionem sibi prope | rari desiderare eaque eveniente tam laudabilia | desideria operis effectu prompto animo adimplere et | propterea in p̄dictorum gratificationem maiorem | que nostrę benevolentię erga ipsos confirmationem ad | sublimiorem dignitatis gradum eos libenter exto-|llimus, ut hac nostra affecti largitate in hoc suę natu-|rę laudabili instituto libentius perseverunt et alii | eorum incitati exemplo ad ipsum sed[...] prestare | summopere contendat. Quam ob rem memoria re-|petentes constatissimam fidem et devotionem quam | erga nos statumque nostrum tu nobilis fidelis ac | nobis dilecte don Francisce Saniust cuius esse dicuntur | encontratam de Furtei ac baronias de Pauli et Mas in | eodem regno p̄decessoresque tui multis ab hinc an-|nis in utroque pacis scilicet et belli tempore semper | gesisitis, nec non plurima ac non vulgaria obsequia | per te variis in ocasionibus, ac in munere nostri || gubernatoris in capitibus Sasseris et Lugudorii, ac in | parlamentis diversis prestita, et presertim in postero-|ri per illustrem et consanguineum nostrum ducem | de Monteleon nostrum locumthenentem et capi-|taneum generalem nomine et vice nostro celebrato | ubi nostro regio servitio valde intentu stitisti | merito inducti sumus, ut te dictum don Franciscum | Sanjust commitis Sancti Laurentii titulo ornare | et decorare decrevimus; tenore igitur presentis nostrę chartę | cunctis futuris temporibus firmiter et perpetuę va-|leturę motu proprio et ex nostra certa scientia delibe-|rate et consulto, ac de gratia spetiali nostraque regia | dominica potestate territorium Sanctii Laurentii | ac illius districtum, quod tu (ut asseris) tuis legiti-|mis titulis in predicto nostro Sardinie regno habes | et possides, nihil adito, nihilque remoto in commi-|tatum creamus, extollimus, erigimus et illustra-|mus teque eudem don Franciscum Sanjust et tuos in | eodem heredes et legitimos successores commitis | dicti territorii Santi Laurentii facimus, consti-|tuimus, deputamus et ordinamus, et ad commi-|tatus titulum dignitatem et honorem eveni-|mus et promovemus commitesque Sancti Lau-|rentii dicimus, appellamus et nominamus titu-|loque et honore ac dignitate commitis insigni-|mus ac nobilitamus et decoramus. Itta<sup>a</sup> quod | post hac<sup>b</sup> tu dictus don Franciscus Sanjust, et dicti tui in eo-|dem territorium heredes et legitimi successores || comites Sancti Laurentii dici, appellari, nominari, in-|titulari et subscribi possitis et valeatis, ac pro tali-|bus et ut tales ab universis et singulis cuiuscun-|que conditionis, ac preheminentię status et digni-|tatis existentibus haberi, teneri, reputari, tracta-|ri et honorari, ac a nobis et ipsis huiusmodi dig-|nitatem, gradum et locum tibi et eis perpe-|tuo observari volumus et iubemus decernen-|tes et volentes, ut de inceptis tam tu quam ipsi | omnibus et singulis gratiis, privilegiis p̄hemi-|nentiis,

<sup>a</sup> itta così nel testo.

<sup>b</sup> post hac nel margine sinistro.

prerogativis, iuribus, dignitatibus, favo-ribus, immunitatibus, honoribus, libertatibus et exemptionibus uti, frui et gaudere possitis et debeatis, quibus ceteri commites in prefato nostro Sardinie regno, ac alibi de iure, usu, foro, constitutione et consuetudine aut alius quomodocunque melius et plenius utuntur potuntur et gaudere ubique frui et gaudere quovis modo possunt, debent, ac solitum est, ac etiam in celebrationibus generalium curiarum seu parlamentorum et in congregationibus titularum et baronum dicti regni per nos et successores nostros reges Aragonum aut locumtenentem generalem nostrum, qui nunc est et pro tempore fuerit, aut presidem in eodem regno faciendis tanquam comes Sancii Laurentii vocari, tractari et honorari debeas, volentes et expresse decernentes quod huiusmodi nostra gratia, concessio et decoratio sit et esse debeat tibi eidem don Francisco Sanjust et posteris tuis et a te descendentes in dicto comitatu legitime succedentibus perpetua, stabilis, realis, valida atque firma nulumque in iudicio aut extra sentiant dubietatis obiectum, de defectus, incommodum, aut noxam cuiuslibet alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate persistat fidelitate tamen nostra et successorum nostrorum regum Aragonum et aliis iuribus nobis et nostram regiam curiam debitis et pertinentibus in dicto territorio Sancti Laurentii et eius districtu aut alius semper salvis. Illustribus propterea egregiis, spectabilibus, venerabilibus, nobilibus, magnificis, dilectisque conciliariis et fidelibus nostris quibuscunque locumtenentibus et capitaneis generalibus nostris, cancellario presidi, regentibus cancellariam, et doctoribus nostrarum regiarum audentiarum, regentique officium nostram generalis gubernationis, et gerentibus vices nostri generalis gubernatoris iustitiam Aragonum et eius locumtenentibus, magistris rationalibus, baiulis generalibus, procuratoribus regis vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, iustitiis, iuratis, conciliariis, consulibus, patiaris et procuratoribus, ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris cuiuscunque dignitatis preminentiae status et conditionis presentibus et futuris dictorumque officialium locumtenentibus seu officia ipsa regentibus, necnon admodum illustri duci [...]bis, illustribus ducibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, nobilibus, militibus atque aliis subditis nostris nostrumque regnum et dominiorum coronam Aragonum et presertim nostri Sardinie regni presentibus et futuris dicimus et stricte precipiendo mandamus ad incursum nostram regiam indignationis et iram penamque florenorum auri aragonum bismille nostris regis inferendorum erariis a bonis secus agentis irremissibiliter exigendorum quatenus privilegium nostrum huiusmodi tenentes et observantes tenerique et inviolabiliter observari facientes te dictum don Franciscum Sanjust filiosque tuos totamque tuam et illorum prolem et posteritatem natam et nascituram per rectam lineam ex te descendentes pro comite et comitibus Sancti Laurentii habeant, teneant, reputent, honorificent, atque tractent, omnibusque privilegiis, gratiis, libertatibus, immunitatibus ac aliis predictis uti et gaudere permitant contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sine causa si officiales et subditi nostri predicti gratiam nostram charam habent ac preter iram et indignationis nostram incursum penam pre apositam cupiunt evitare. Volumus autem et expresse iubemus, quod antequam hoc privilegio utaris illud in officio secretarii nostri registri gratiarum presentare tenearis, ut ibidem premissorum ratio sumatur, de quibus per annotationem dicti secretarii nostri registri in eodem factam constet, quod si predicta intra quadrimestre a die datę presentis non adimpleveris personę seu personis ad quam seu quas predictorum executio spectat dicimus, precipimus et iubemus quatenus presentem gratiam non admitant, quia eam nullius roboris et valoris esse declaramus. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostra regia bulla aurea impendenti munitam. Dattum<sup>a</sup> in oppido nostro Matriti, die vigesima mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo regnorumque nostrorum vigesimo sexto.